Nutritio: totius quasi nutu eruditor. et pducit penul. tam in nono quam in genitivo: sed primam habet communem in verbo sicut nutritio a quo derivat.

Nutritio: ris riu: qui nutrit vel nutritiva: a nutritio.

Nutritiva: femi. gene. de causa euphonie: deberet enim dici forma formatio nutritiva trivium. unde dicit prescianus in. iiii. de denominatiivis in fine: In ix feminina inueniuntur a masculinis verbalibus siue denominatiivis i tot definitibus derivata or in rix: ut cultor: cultrix: victor: victrix. Nutritio quoque nutritiva debuit facere quod causa euphonie siue alitermitatis media syllaba incidit. nutritiva enim dicitur: et pducit penul. genitivum nutritiva.

Nutris: a nudo nutis de hic nutritus tui. i. voluntas consensus vel gestus vel signum et proprie oculorum quod signum dicitur vulgariter.

Nux: a noceo ces dicitur bec nux nucis: ablativo nucis in unum fit nucis genitivum pluralis. et dicitur nux a noceo: quia umbra vel stillicidium foliorum eius primis arboribus nocet. Hanc alio nomine ioglandem vocant: quasi iouis glandem. Fuit enim bec arbor secundum poetas consecrata Jovi. Et dicuntur nucis generaliter omnia poma tecta corio durior: ut pinee nucis castaneae auellane glades amigdale. hinc et nuclei sunt dicitur: quia sunt duro corio nupti. i. tecti. At contra omnia poma exteri molliora. i. mollem corticem habentia dicuntur prope poma vel mala: peca cum adiectio terrarum in quibus antea nata sunt: ut peca: punia ca: maciana: cidonia etc. Et cor. primam nux in genitivo. unde in aurore dicitur: Arida virga nucis: integra virga deum. Et ut dicitur In. ety. xvij. Nucis poma tantam vim habet ut missam inter suspectos barbarum vel fungorum cibos: quicquid in eis virulentum est exudet rapiat atque extinguat. Et scias quod augustinus dicit: Virga Aaron potuit contra naturam nucis educere: virgo ut quod non potuit contra naturam iura dei filium generare: Et subdit quod bec virga nucis pes perit: imago dominici corporis fuit. Nux enim trinam habet in suo corpore unionem: corium: testam: et nucleum. in corio caro: in testa ossa: in nucleo anima interior comparat.

Plura significat

sicut patet in his versibus grecis: O stupet o dubitat vocat indigna tur adoptat. Clamat conquerit vel lut exemplis reperitur. Uel sic: O dolet o clamat vocat miras adoptat. O indignas se noiat et phibet.

Obpositio his litteris sequentibus mutat b in illas: scz c vt occido: f vt offero: g vt oggano: p vt oppono. Quas doque subtrahit b: vt operio. Si autem sequitur m subtrahitur b: vt omitto: vel mutatur in m vt ommitto. Quas doque tamen intercipit s cum dictione incipiente ac vt obscurus. unde quidam: Lur fert grex pomum nuc obmutatur in illas. De hoc dixi supra in prima parte ubi egi de syllaba in ca. de b.

- O baudio dis in audio dis vide.
- O bba be genus est calicis.
- O becco cas penul. pdu. vide in ceco cas.
- O bdo dis didi: inde obedire. i. opponere claudere occultare supponere vel concubare. et componitur ex ob et do. unde obditur tum: penul. correpta.
- O bduco: ex ob et duco cis componitur obduco cis xi ctus ducere. i. contradicere delere obumbrare obuelare secundum Papam. unde obductur cta ctum. i. secretum vel obvelatum vel operatum. unde cicatrix dicitur obducta quando ex operatio labiorum vulneris sibi adherentium apparet caro integra. Similiter cicatrix parietis obducta dicitur quando scissura vel rimule operiuntur. unde bec obductio onis. i. obducta actio operatio deletio vel obvelatio: et hic obductus in eadem significatio. Obductio etiam dicitur mors: quod in morte palpebre obducuntur. i. contra se ducuntur in clausione oculorum. et sicut labia in clausione oris: vel quod oculi obducuntur. i. teguntur vel clauduntur.

O bductio onis: in obduco cis vide.

- O bedio: ex ob et audio componitur obedio dis. i. circum audio vel vndique audio. qui enim obedit parat est audire. et inde obediens generis omnis: et comparat obediens tior simus. unde obediens tior sine aduer. et bec obediencia tie. Et componitur obediens cum in et dicitur inobediens. i. non obediens: quod sicut comparat. unde bec inobediencia tie. Item ab obedio bec obeditio onis. i. obediencia: Roma. vi. Siue obeditio ad iusticiam. Et scias quod maior in quantum tum maior est: semper magis est obediendum. Et scias quod patris spiritualis et secularis vtraque deducitur a patre diuina: et ideo intantum secularis patris est sub spirituali: in quantum ei a deo supposita est. s. in his que ad salutem anime pertinent: et ideo in his magis est obediendum patri spirituali quam seculari. In his autem que ad bonum civile pertinent: est magis obediendum patri seculari quam spirituali secundum illud Matthe. xxij. Reddite que sunt cesaris cesari: nisi forte potestati spirituali etiam patris secularis iungatur: sicut in domino papa qui vtriusque patris apicem tenet. s. spiritualis et secularis. Nam secundum beatum Gregorium. peccatum paganitatis incurrit quicumque se christianum asserit: et sedi apostolice obedire contemnit. Item ut dicit Gregorius in ultimo mora. Sciendum est quod nunquam per obedientiam malum fieri aliquando debet aut per obedientiam bonum quod agit intermittere. neque enim mala in paradiso arbor extitit quam de hominem contigere iterum dixit: sed ut melius per obedientie meritum homo bene conditus cresceret: dignum fuerat ut hinc etiam a bono prohiberet: quod nus tanto verum hoc quod ageret virtus esset: quanto a bono cessans auctori suo se subditum humiliter exhiberet. Sed sciendum est quod illic dicitur: Ex omni ligno paradisi edite: de ligno autem scientie boni et mali ne tetigeritis. qui enim ab vno quolibet bono subiectos vetat: necesse est ut multa concedat: ne obediens mens funditur: intereat: si a bonis omnibus penitus repulsa ieiunet. Omnes autem paradisi arbores ad esum dominus concessit: tamen ab vna prohibuit: ut creaturam suam quam volebat extingui sed pueri: tanto facilius ab vno refrigeret: quanto ad cuncta lati relaxaret. De vno obediencie require in votum. Item quod omnes creature insensibiles deo obediunt dictum est in mare. vide etiam in rector. Item scias quod beatus Bernardus dicit in. xl. sermone catolicorum: Audi filia et vide etc. Videre desideras: sed audis pus. Gradus est auditus ad visum: p inde audi et inclina aurem tuam: ut per auditum obediencia ad gloriam pervenias visio. Dic potest queri an religiosus teneat obedire prelato